
Concetta.Maltese
Font monospazio
       DRS n. 941 del 30.04.2024



VISTO il D.D.G. n. 936 del 14 giugno 2022 con il quale è stato conferito al Dott. Guglielmo Reale, 
l’incarico di Dirigente del Servizio “Fragilità e Povertà” del Dipartimento regionale della Famiglia 
e delle Politiche Sociali, con decorrenza 16 giugno 2022;

VISTA la legge regionale 21 novembre 2023, n. 25, “Disposizioni finanziarie varie. Modifiche di 
norme”, pubblicata nel Supplemento ordinario alla G.U.R.S. (p. I) n. 49 del 24 novembre 2023, n.  
41” che all’art. 24 “Contributi straordinari per interventi di promozione sociale”, comma 2, lett.  
kk), dispone l’erogazione di un contributo di € 25.000,00 in favore della Confraternita Misericordia 
di Casteltermini (AG), per l’acquisto di un automezzo per il trasporto di anziani e disabili assistiti; 

VISTA la nota, prot. n. 49495 del 29 novembre 2023, con la quale il Servizio 7 del Dipartimento, 
al  fine di  dare attuazione a quanto disposto dalla   legge regionale n.  25/2023,  ha chiesto alla  
Confraternita  della  Misericordia  di  Casteltermini  (AG),  Via  De  Gasperi,  10,  codice  fiscale 
93016360849,  di  trasmettere  la  documentazione  necessaria  all’adozione  del  provvedimento  di 
impegno delle somme assegnate;

VISTO l’Ordine di acquisto n. 107 del 30 novembre 2023, della Concessionaria GLOBALAUTO 
di Canicattì (AG), trasmesso dalla Confraternita, con nota del 30 novembre 2023, acquisita al P.G. 
del Dipartimento al n. 49725 del 30 novembre 2023, relativo al mezzo di trasporto individuato;

CONSIDERATO che  il  predetto  Ordine  di  acquisto  risulta  coerente  con  l'oggetto  del 
finanziamento di cui alla citata legge regionale n. 25/2023, articolo 24, comma 2,  lett. kk), e le cui 
procedure per l’acquisto sono già state avviate nell’anno 2023;

VISTA la circolare n. 23 del 27.12.2023, emanata dal Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro - 
Ragioneria Generale della Regione - "Prime indicazioni sulle modalità di trasmissione degli atti da 
sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE 
(Entrata e spesa)";

VISTO il  DRS  n.  3584  del  11  dicembre  2023,  con  il  quale  è  stata  impegnata  la  somma  di 
€ 25.000,00,   a valere sul capitolo  583316  del bilancio regionale,  esercizio finanziario 2023, in 
favore della  Confraternita della Misericordia di Casteltermini (AG), Via De Gasperi,  10, codice 
fiscale 93016360849, quale contributo ai sensi della  legge regionale n. 25 del 21 novembre 2023, 
articolo 24, comma 2, lettera kk);

VISTA  la  nota  del  20  gennaio  2024,  con  la  quale  la  Confraternita  della  Misericordia  di 
Casteltermini  (AG) nel  trasmettere,  ai  fini  dell’erogazione del   contributo assegnato,  la  polizza 
fidejussoria assicurativa n. 114253145, ha dichiarato di presentare regolare fattura della vendita per 
l’importo  concesso  pari  a  €  25.000,00  e  copia  del  libretto  dell’automezzo  intestato   alla 
Confraternita Misericordia di Casteltermini (AG);

RITENUTO, pertanto, di dovere liquidare e autorizzare il pagamento della somma di € 25.000,00, 
quale contributo assegnato in favore della Confraternita Misericordia di Casteltermini (AG) per le 
finalità di cui alla citata legge regionale n. 25/2023, articolo 24, comma 2,  lett. kk; 

VISTA l'attestazione del Legale Rappresentante  della  Confraternita Misericordia di Casteltermini 
(AG) ove viene dichiarato che la stessa non ha dipendenti e che non è soggetta a DURC;

VISTA la richiesta Equitalia dalla quale si evince che l'Ente è soggetto non inadempiente;

ATTESTATA la rispondenza della tracciabilità espressamente comunicata dall'Ente beneficiario 
rispetto alla documentazione in possesso dell'Ufficio;

TENUTO  CONTO che  tutte  le  procedure  propedeutiche  all’emanazione  del  presente 
provvedimento sono state seguite nel rispetto della normativa vigente;

 



DECRETA

Art.1 – Per quanto in premessa espresso, in attuazione della legge regionale n. 25/2023, articolo 24,  
comma 2, lettera kk),  a valere sull'impegno assunto con DRS n. 3584 del 11 dicembre 2023, é 
disposta  la  liquidazione  della  somma di  €  25.000,00,  quale  contributo  assegnato,  a  valere  sul 
capitolo 583316 con la codifica di V livello - U 1.04.01.02.001 del bilancio della Regione siciliana 
per  l’esercizio  finanziario  in  corso,  in  favore  della  Confraternita  Misericordia  di  Casteltermini 
(AG), codice fiscale 93016360849.

Art. 2 - Si autorizza l'emissione del titolo di pagamento della somma di € 25.000,00, in favore della 
Confraternita  Misericordia  di  Casteltermini  (AG),  con  mandato  emesso  sul  conto  intestato  al 
medesimo Ente.

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento, ai sensi dell'articolo 68 della 
legge regionale n. 21/2014 e successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato, 
attraverso SCORE, per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 
2021 n. 9.

 

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 Dott.ssa Concetta Maltese    Dott. Guglielmo  Reale


	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
	Dipartimento regionale della famiglia e delle politiche sociali

		2024-04-29T13:58:10+0200
	Concetta Susanna Maltese


		2024-04-29T15:32:20+0200
	GUGLIELMO PIETRO REALE




